KPMG Auditores Independentes 

Atividade:   Locação de automóveis sem condutor 

Categoria de Registro:  Categoria A 

Publicações:    Diário Oficial do Estado de S. Paulo / Valor Econômico 

Data de Vencimento: 
14 de novembro de 2019 

Quantidade de Debêntures: 
15.000 (quinze mil) Debêntures 

Número de Séries: 
Série única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Garantia real e garantia adicional real 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão

[...]

informamos que este Agente Fiduciário atua nas seguintes emissões de valores mobiliários do próprio 
emissor, por sociedade coligada, controlada, controladora ou integrante do mesmo grupo: 

Emissora: Unidas S.A. 

Emissão: 3º emissão de debêntures 

Valor da emissão: R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 10.000 (dez mil debêntures) 

Espécie: Quirografária, com garantia real adicional 

Prazo de vencimento: 11 de março de 2018 

Garantias: 

Cessão fiduciária de Direitos Creditórios decorrentes dos créditos da Best

[...]

Locamerica, da totalidade das ações de emissão da Unidas que não são de titularidade da Locamerica, a 
saber, aquelas de titularidade de: (i) Principal - Gestão de Activos e Consultoria Administrativa e Financeira, 
S.A., (ii) Enterprise Holdings Brazil, LLC e (iii) Investidores à data da incorporação, com a consequente 
emissão de 34.394.689 (trinta e quatro milhões, trezentas e noventa e quatro mil, seiscentas e oitenta e 
nove) novas ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal ("Incorporação de Ações"). 
Ademais, previamente à Incorporação de Ações e nos termos do Acordo de Investimento, a Locamerica 
adquiriu 21.989.163 (vinte e um milhões, novecentas e oitenta e nove mil, cento e sessenta e três) ações de 
emissão da Unidas, representativas de 40,3% do seu capital social. Também nos termos do Acordo de 

Investimento, os pagamentos devidos à Principal estão em processo de liquidação e serão finalizados até 
12.03.2018. 

PRINCIPAIS RUBRICAS